REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR$#F/ REP  NR 3;'9 KOL
Notere Dhimitra Qarri

Adresa : Blv Gjergj Fishta prane Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane tel 251200/ 0692095571

KONTRATE SHITJE

Ne Tirane sot me daten 15.07.2005( Korrik dymije e pese) para Meje Noteres Publike
Dhimitra Qarri e rregjistruar prane Dhomes se Noterise Tirane me Zyre noteriale perballe
Gjykates se Shkalles se pare Tirane, u paraqiten personalisht palet

PALA SHITESE

Fatmir Elezi, i biri i Muharremit, i datelindjes 01.01.1954, banues ne Gjepalaj-Durres, per
identitetin e te cilit u sigurova nga pasaporta nr 1897566.

PALA BLERESE

Ilir Ndraxhi, i biri i Muhametit , datlindja 28.01.1964, lindur ne Dutres, banues ne Shijak
Durres, per identitetin e te cilit u sigurova nga pasaporta nr 0901009, te dy"madhore dhe me
zotesi te plote juridike per te vepruar te cilet me vullnetin ¢ tyre te lire dhe te plote me kerkuan
mua Noteres hartimin e kesaj kontrate shitblerje aksionesh si me poshte .

Pala shitese z Fatmir Elezi eshte aksioner ne shogerine “PRODHIME METALIKE “ sh.a
Shijak pas ndarjes, € rregjistruar si e tille me vendimin e Gjykates se shkalles se Pare Tirane nr
29193, date 28.06.2002, me seli ne Shijak, zoterues 17.34% te kapitalit themeltar te shogerise
baraz me 2004 aksione.

Asambleja ¢ aksionereve te shogerise “PRODHIME METALIKE “ sh.a Shijak, pas ndarjes,
me vendimin nr. 2, date 28.06.2005 ka vendosur me unanimitet pranimin e kerkeses se z.
Fatmir Elezi, per t'i shitur z. llir Ndraxhi i cili nuk eshte aksioner i shoqgerise, 17.34% te
kapitalit themeltar te shogerise baraz me 2004 aksione duke u larguar keshtu nga shogeria.

[iir Ndraxhi eshte dakort te bleje 17.34% te kapitalit themeltar te shogerise baraz me 2004
aksione nga z. Fatmir Elezi.

Cmimi i shitjes se aksioneve te mesiperme i caktuar me mareveshje te paleve eshte 3 900 000
leke (tremilion e nente qindmije). ,
Pagesa e vleres prej 3 900 000 leke (tremilionenentegindmije), nga bleresi ne favor te shitesit u
be sot ne daten e lidhjes se kontrates, jashte kesaj zyre noteriale .Pala blerese eshte plotesisht
dakort qe {1 bleje keto aksione me kushtet ¢ vena sa me siper nga pala shitese; duke blere
aksionet e mesiperme te shogerise me gjendjen e aktivit dhe te pasivit te saj deri ne daten ¢
lidhjes se kontrates sipas perqindjes per bleresin dhe behet zoterues ne kapitalin themeltar te
shogerise 2004 te aksioneve te shoqerise “PRODHIME METALIKE “ sh.a Shijak, pas
ndarjes.

Kontrata hartohet ne baze te nenit 746, 705 e vijues te K.Civil ne fuqi dhe ligjit 7638,,Per
shogerite tregetare* date 19.11.1992.Pasi iu lexua paleve me ze te larte, u gjet e rregulit sipas
deshires dhe vullnetit te lire € te plote, nenshkruhet rregullisht prej tyre para meje noteres
dhe une noterja e vertetoj ate.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
~* DHOMA E NOTERISE TIRANE
NRIF7F REP  NR 470 KOL
Notere Dhimitra Qarri
Adresa : Blv Gjergj Fishta prane G Jykates se
Shkalles se Pare Tirane tel 251200/ 0692095571

KONTRATE SHITIE
AKSIONESH ME REZERVE

Ne Tirane sot me daten 15.07.2005( Korrik dymije e pese) para Meje Noteres Publike Dhimitra Qarri e
rregjistruar prane Dhomes se Noterise Tirane me Zyre noteriale perballe Gjykates se Shkalles se pare
Tirane, u paraqiten personalisht shtetasit pale ne kete kontratepalet

PALA SHITESE

Isuf Lame, i biri i Velikos, datelindja 04.02.1948, lindur ne Fier, banues ne Shijak Durres per identitetin ¢
te cilit u sigurova nga leternjoftimi UG nr 480337
PALA BLERESE

Ilir Ndraxhi, i biri i Muhametit , datlindja 28.01.1964, lindur ne Durres, banues ne Shijak Durres, per
identitetin e te cilit u sigurova nga pasaporta nr 0901009, te dy madhore dhe me zotesi te plote juridike per
te vepruar te cilet me vullnetin e tyre te lire dhe te plote me kerkuan mua Noteres hartimin ¢ kesaj kontrate
shitblerje aksionesh si me poshte .

Pala shitese z Isuf Lame eshte aksioner ne shogerine “PRODHIME METALIKE “ sh.a Shijak pas
ndarjes, e rregjistruar si e tille me vendimin e Gjykates se shkalles se Pare Tirane nr 29193, date
28.06.2002, me seli ne Shijak, zoterues 17.34% te kapitalit themeltar te shogerise baraz me 2005 aksione.
Asambieja e aksionereve te shogerise “PRODHIME METALIKE “ sh.a Shijak, pas ndarjes, me vendimin
nr. 2, date 28.06.2005 ka vendosur me unanimitet pranimin e kerkeses se z. Isuf Lame, per t'i shitur z. Ilir
Ndraxhi i cili nuk eshte aksioner i shogerise, 17.34% te kapitalit themeltar te shoqerise baraz me 2005
aksione duke u larguar keshtu nga shoqeria.

llir Ndraxhi eshte dakort te bleje 17.34% te kapitalit themeltar te shogerise baraz me 2005 aksione 2005
aksione nga z. lsuf Lame,

Cmimi i shitjes se aksioneve te mesiperme i caktuar me mareveshje te paleve eshte 4 500 000 leke
(katermilionepeseqindemijeleke).

Pagesa e vleres prej 4 500 000 leke (katermilionepeseqindmijeleke) nga bleresi ne favor te shitesit do te
behet brenda dates 30.09.2003, Shlyerja do te behet e menjchereshme.

Pala blerese eshte plotesisht dakort qe i bleje keto aksione me kushtet e vena sa me siper nga pala shitese;
duke blere aksionet e mesiperme te shoqerise me giendjen e aktivit dhe te pasivit te saj deri ne¢ daten ¢
lidhjes se kontrates sipas perqindjes per bleresin dhe behet zoterues ne kapitalin themeltar te shogerise, i
2005 te aksioneve te shoqerise “PRODHIME METALIKE “ sh.a Shijak, pas ndarjes, veter ne daten
30.09.2005, te rene dakort midis tyre per shlyerjen e vleres se shitjes. ' )
Nga data e neshkrimit te kesaj kontrate pala shitese eshte dakort ge shogeria te vazhdoje aktivitetin dhe te
mos pengohet ky i fundit deri ne momentin e shlyerjes se shumes ne favor te bleresit. Aktiviteti do te
zhvillohet ne perputhje me legjislacionin ne fuqi dhe vetem ne fushen e prodhimit

Nga momenti ne te cilin pala shitese do te likujdohet nga pala blerese, nuk ka me pretendime per sa eshte
realizuar shitja me kete te fundit. Deri ne momentin e likujdimit te shumes kjo kontrate shitblerje nuk do te
pasqyrohet ne Zyren ¢ Regjistrit Tregetar tc Gjykales se Shkalles s¢ Pare Tirane dhe prane ZRPP Durres.
‘Pagesa do e behet ne prani te noterit, duke u vertetuar me nje deklafate noterjale, Ne rastin e ndryshimit te
kursit te kembimit te valutes usd, ne rritje do te merret parasysh ky ndryshim midis kursit ne momentin e
shlyerjes se shumes, te krahasuar me kursin ¢ kembimit te lekut me dollarin te dates 01.07.2005, Ne rast se
kursi i kembimit te valutes eshte ne renie bleresi nuk ka pretendime lidhur me kete ndryshim kursi
kembimi.

Nese bleresi nuk i ben likujdimin shitesit brenda dates 30,09.2005, palet bien dakort te kthehen ne giendjen
€ meparshme. .- o - .

Kontrata hartohet ne baze te nenit 746, 705 e vijues te K.Civil ne fuqi dhe ligjit 7638,,Per shoqgerite
tregetare® date 19.11.1992.Pasi iu lexua paleve me ze te larte, u gjet ¢ rregullt sipas deshires dhe
vullnetit te lire e te plote, nenshkruhet rregatlishtprejtyre’ para meje noteres dhe une noterja e vertetoj
ate . B o
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR$9 REP NR 525 KOL

Notere Dhimitra Qarri

Adresa : Blv Gjergj Fishta prané Gjykatés s¢
Shkallés sé Paré Tirané tel 251 200 / 0692095571

DEKLARATE NOTERIALE

Né Tirané sot né datén 03.10.2005(tre Tetor t& vitit dymije e pese) pata meje noteres
publike Dhimitra QARRI e rregjistruar prané Dhomés s& Noterisé Tirané, me Zyré
Noteriale né Bulevardin Gjergj Fishta, prané Gjykatés sé Shkallés ss Paré Tirang, u
paraqitén personalisht :

1. Isuf Lame, i biri i Velikos, datelindja 04.02.1948, lindur ne Fier, banues ne Shijak
Durres per identitetin e te cilit u sigurova nga leternjoftimi UG nr 480337,

2. Tlir Ndraxhi, i biri i Muhametit, datlindja 28.01.1964, lindur ne Durres, banues ne
Shijak Durres, per identitetin e te cilit u sigurova nga pasaporta nr 0901009,
madhore e me zotési t& plota juridike pér t& vepruar, té cilét me vullnet t& lire e té
ploté, deklaruan se:

~Kemi lidhur me njeri tjetrin kontraten e shitjes me rezerve te aksioneve te shogerise
anonime “Prodhime Metalike” sh.a Shijak pas ndarjes ku une Isuf Lame kam gene me
cilesine e pales shitese dhe une Illir Ndraxhi me cilesine e pales blerese. Kontrata eshte
lidhur ne daten 15.07.2005, me nr 3777 rep e 370 kol notere Dhimitra Qarri.

Sipas mareveshjes se lidhur midis nesh, dhe qe eshte pasqyruar ne kontraten e mesiperme,
shuma prej 4 500 OOO(katermilionepeseqindmije)leke ge perfageson cmimin e shitjes se
aksioneve ge Isuf Lame, zoteron ne shogerine anonime ,, Prodhime Metalike” sh.a Shijak
pas ndarjes, do te likujdohej ne daten 30.09.2005.

Ne daten 29.09.2005 eshte likujduar kjo shume. Une Isuf Lame deklaroj se e kam mare
dorezim shumen prej 4 500 000 leke, € kam numuruar dhe nuk kam asnje pretendim dhe
likujdimi eshte bere jashte kesaj zyre noteriale,

Une Ilir Ndraxhi deklaroj se kam bere dorezimin shumes te mesiperme dhe nuk kam me
asnje detyrim ndaj z Isuf Lame.,

Nga ky moment ne te siperpermendurit deklarojme se nuk kemi asnje detyrim ndaj njeri
tetrit.

Kété deklarats, ne e Iéshojmé me vullnetin toné & lire e t& ploté per te vertetuar faktin e
likujdimit te shumes se mesiperme dhe te kalimit te se drejtes se pronesise se aksioneve
objekt [ kontrates se shitjes si me stper, z. Ilir Ndraxhi me te gjitha te drejtat reale te tyre
dhe duke mos pasur me asnje te drejte Isuf Lame mbi aksionet objekt i kesaj kontrate”,

Sa mé sipér redaktohet né bazé t& nenit 39 gérma h e ligjit nr.7829, daté 01.06.1994 “Pey
Noterine” dhe pasi lexohet me z& t& larté, nénshkruhet prej tyre né praniné time pa
vérejtie dhe vértetohet edhe prej meje noteres,

DEKLARUESA NOTERE

Ilir Ndraxhi ‘_/f]&’& [{%};&f/%

Isuf Lame :}Q/}{ / D%M /ié




-3 REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE /

NR%7¢ REP  NRZ6,° KOL s
Notere Dhimitra Qarri @ X, A
Adresa : Blv Gjergj Fishta prane Gjykates se . '}! %
Shkalles se Pare Tirane tel 251200/ 0692095571 =
KONTRATE SHITIE
AKSIONESH ME REZERVE

Ne Tirane sot me daten 15.07.2005( Korrik dymije e pese) para Meje Noteres Publike Dhimitra Qarri
¢ rregjistruar prane Dhomes se Noterise Tirane me Zyre noteriale perballe Gjykates se Shkalles se pare
Tirane, u paraqiten personalisht shtetasit,pale ne kete kontrate.

PALA SHITESE

Natasha Fadil Metalla, datelindja 03.12.1954, lindur ne Durres, banuese ne Shijak Durres per
identitetin e te ciles u sigurova nga pasaporta nr Z0090115,
PALA BLERESE

ir Ndraxhi, i biri i Muhametit , datlindja 28.01.1964, lindur ne Durres, banues ne Shijak Durres, per
identitetin e te cilit u sigurova nga pasaporta nr 0901009, te dy madhore dhe me zotesi te plote juridike
per te vepruar te cilet me vullnetin e tyre te lire dhe te plote me kerkuan mua Noteres hartimin e kesaj
kontrate shitblerje aksionesh si me poshte .

Pala shitese Natasha Metalla eshte aksioner ne shogerine “PRODHIME METALIKE “ sh.a Shijak
pas ndarjes, ¢ rregjistruar si e tille me vendimin ¢ Gjykates se shkalles se Pare Tirane nr 29193, date
28.06.2002, me seli ne Shijak, zoterues 17.34% te kapitalit themeltar te shogerise baraz me 2005
aksione.

Asambleja ¢ aksionereve te shoqerise “PRODHIME METALIKE ~ sh.a Shjjak, pag ndarj¢cs, me
vendimin nr. 2, date 28.06.2005 ka vendosur me unanimitet pranimin e kerkeses se znj Natasha Metalla
per t'i shitur z. [lir Ndraxhi i cili nuk eshte aksioner i shogerise, 17.34% te kapitalit themeltar te
shoqerise baraz me 2005 aksione duke u larguar keshtu nga shogeria.

Iir Ndraxhi eshte dakort te bleje 17.34% te kapitalit themeltar te shogerise baraz me 2005 aksione
2005 aksione nga z. Natasha Metalla.

Cmimi i shitjes se aksioneve te mesiperme i caktuar me mareveshje te paleve eshte 4 500 000 leke
(katermilionepeseqindemijeleke).

Pagesa e vleres prej 4 500 000 leke (katermilionepeseqindmijeieke) nga bleresi ne favor te shitesit do te
behet brenda dates 30.09.2005. Shiyerja do te behet ¢ menjehereshme.

Pala blerese eshte plotesisht dakort ge ti bleje keto aksione me kushtet e vena sa me siper nga pala
shitese; duke blere aksionet € mesiperme te shogerise me gjendjen e aktivit dhe te pasivit te saj deri ne
daten e lidhjes se kontrates sipas pergindjes per bleresin dhe behet zoterues ne kapitalin themeltar te
shogerise, i 2005 te aksioneve te shogerise “PRODHIME METALIKE “ sh.a Shijak, pas ndarjes,
vetem ne daten 30.09.2005, te rene dakort midis tyre per shlyerjen e vleres se shitjes.

Nga data e neshkrimit te kesaj kontrate pala shitese eshte dakort ge shogeria te vazhdoje aktivitetin dhe
te mos pengohet ky i fundit deri ne momentin e shlyerjes se shumes ne favor te bleresit. Aktiviteti do te
zhvillohet ne perputhje me legjislacionin ne fugi dhe veterm ne fushen ¢ prodhimit

Nga momenti ne te cilin pala shitese do te likujdohet nga pala blerese, nuk ka me pretendime per sa
eshte realizuar shitja me kete te fundit. Deri ne momentin e likujdimit te shumes kjo kontrate shitblerje
nuk do te pasqyrohet ne Zyren e Regjistrit Tregetar te Gjykates se Shkalles s¢ Pare Tirane dhe prane
ZRPP Durres. Pagesa do te behet ne prani te noterit, duke u vertetuar me nje deklarate noteriale. Ne
rastin e ndryshimit te kursit te kembimit te valutes usd, ne rritje do te merret parasysh ky ndryshim
midis kursit ne momentin e shlyerjes se shumes, te krahasuar me kursin e kembimit te lekut me
dollarin te dates 01.07.2005. Ne rast se kursi i kembimit te valutes eshte ne renie bleresi nuk ka
pretendime lidhur me kete ndryshim kursi kembimi.

Nese bleresi nuk i ben likujdimin shitesit brenda dates 30.09.2005, palet bien dakort te kthehen ne
gjendjen e meparshme.

Kontrata hartohet ne baze te nenit 746, 705 e vijues te K.Civil ne fuqi dhe ligjit 7638,,Per shoqerite
tregetare® date 19.11.1992.Pasi iu lexua paleve me ze te larte, u gjet e rregullt sipas deshires dhe
vullnetit te lire ¢ te plote, nenshkruhet rregullisht prej tyre para meje noteres dhe une noterja e
vertetoj ate. '

PALET

' BLERES __

SHITES

Naroshe S relsre




REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE

NRFZ%. REP NRSYZ KOL

Notere Dhimitra Qatri

Adresa : Blv Gjergj Fishta prané Gjykatés sé
Shkallés sé Paré Tirané tel 251 200 / 0692095571

DEKLARATE NOTERIALE

Né Tirané sot né datén 03.10.2005(tre Tetor t& vitit dymije e pese) para meje noteres
publike Dhimitra QARRI e rregjistruar prané Dhomés sé Noterisé Tirané, me Zyré
Noteriale né Bulevardin Gjergj Fishta, prané Gjykatés s¢ Shkallés sé Paré Tirang, u
paraqitén personalisht :

1. Natasha Fadil Metalla, datelindja 03.12.1954, lindur ne Durres, banuese ne Shijak
Durres per identitetin e te ciles u sigurova nga pasaporta nr Z0090115,

2. Hir Ndraxhi, i biri i Muhametit, datlindja 28.01.1964, lindur ne Durres, banues ne
Shijak Durres, per identitetin e te cilit u sigurova nga pasaporta nr 0901009,
madhore e me zotési t& ploté juridike pér & vepruar, t& cilét me vulinet t& liré e té
ploté, deklaruan se: '

~Kemi lidhur me njeri tjetrin kontraten e shitjes me rezerve te aksioneve te shogerise
anonime “Prodhime Metalike” sh.a Shijak pas ndarjes ku une Natasha Metalla kam gene
me cilesine e pales shitese dhe une Ilir Ndraxhi me cilesine e pales blerese. Kontrata eshte
lidhur ne daten 15.07.2005, me nr 3774 rep e 369 kol notere Dhimitra Qarri.

Sipas mareveshjes se lidhur midis nesh, dhe ge eshte pasqyruar ne kontraten e mesiperme,
shuma prej 4 500 000(katermilionepeseqindmijejleke ge perfageson cmimin e shitjes se
aksioneve ge Natasha Metalla, zoteron ne shogerine anonime ,Prodhime Metalike” sh.a
Shijak pas ndarjes, do te likujdohej ne daten 30.09.2005.

Ne daten 29.09.2005 eshte likujduar kjo shume. Une Natasha Metalla deklaroj se e kam
mare dorezim shumen prej 4 500 000 leke, e kam numuruar dhe nuk kam asnje pretendim
dhe likujdimi eshte bere jashte kesaj zyre noteriale.

Une Tlir Ndraxhi deklaroj se kam bere dorezimin shumes te mesiperme dhe nuk kam me
asnje detyrim ndaj z Natasha Metalla.

Nga ky moment ne te siperpermendurit deklarojme se nuk kemi asnje detyrim ndaj njeri
tjetrit,

Kéte deklaraté, ne e léshojmé me vullnetin toné t& lire e té ploté per te vertetuar faktin e
likujdimit te shumes se mesiperme dhe te kalimit te se drejtes se pronesise se aksioneve
objekt i kontrates se shitjes si me siper, z. Ilir Ndraxhi me te gjitha te drejtat reale te tyre
dhe duke mos pasur me asnje te drejte Natasha Metalla mbi aksionet objeki i kesaj
kontrate”.

Sa mé sipér redaktohet né bazé t& nenit 39 gérma h e ligjit nr.7829, daté 01.06.1994 “Per
Noterine” dhe pasi lexohet me z& t& larté, nénshkruhet prej tyre né praniné time pa
vérejtie dhe vértetohet edhe prej meje noteres.

DEKLARUE%& .~ NOTERE
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Notere Dhimitra Qarri LNl Y o
Adresa : Blv Gjergi Fishta prane Gjykates se !“{\-_
Shkalles se Pare Tirane tel 251200/ 0692095571 N
KONTRATE SHITIE
AKSIONESH ME REZERVE

Ne Tirane sot me daten 15.07.2005( Korrik dymije e pese) para Meje Noteres Publike Dhimitra Qarri
¢ tregjistruar prane Dhomes se Noterise Tirane me Zyre noteriale perballe Gjykates se Shkalles se pare
‘Tirane, u paragiten personalisht shtetasit paie ne kontrate

PALA SHITESE

Sulejman Sijoni, i biri i Muhamedit, i datelindjes 26.03.1958, banues ne Xhafzotaj-Durres, per
identitetin e te cilit u sigurova nga leternjoftimi UG nr 223263.

PALA BLERESE

Ttir Ndraxhi, i biri i Muhametit , datlindja 28.01.1964, lindur ne Durres, banues ne Shijak Durres, per
identitetin e te cilit u sigurova nga pasaporta nr 0901009, te dy madhore dhe me zotesi te plote juridike
per te vepruar te cilet me vullnetin e tyre te lire dhe te plote me kerkuan mua Noteres hartimin e kesaj
kontrate shitblerje aksionesh si me poshte .

Pala shitese z Sulejman Sijoni eshte aksioner ne shogerine “PRODHIME METALIKE “ sh.a Shijak
pas ndarjes, e rregjistruar si e tille me vendimin e Gjykates se shkalles se Pare Tirane nr 29193, date
28.06.2002, me seli ne Shijak, zoterues 17.34% te kapitalit themeltar te shogerise baraz me 2005
aksione.

Asambleja e aksionereve te shoqerise “PRODHIME METALIKE “ sh.a Shijak, pas ndarjes, me
vendimin nr. 2, date 28.06.2005 ka vendosur me unanimitet pranimin ¢ kerkeses se z. Sulejman Sijoni,
per i shitur z. Ilir Ndraxhi i cili nuk eshte aksioner i shoqerise, 17.34% te kapitalit themeltar te
shogerise baraz me 2005 aksione duke u larguar keshtu nga shogeria.

Ilir Ndraxhi eshte dakort te bleje 17.34% te kapitalit themeltar te shogerise baraz me 2005 aksione
2005 aksione nga z. Sulejman Sijoni.

Cmimi i shitjes se aksioneve te mesiperme i caktuar me mareveshje te paleveaeshte 4 500 000 leke
(katemilionepeseqindemijeleke).

Pagesa e vleres prej 4 500 000 leke (katermilionepeseqindmijeleke) nga bleresi ne favor te shitesit do te
behet brenda dates 30.09.2005. Shlyerja do te behet e menjehereshme.

Pala blerese eshte plotesisht dakort ge ti bleje keto aksione me kushtet ¢ vena sa me siper nga pala
shitese; duke blere aksionet e mesiperme te shoqerise me gjendjen ¢ aktivit dhe te pasivit te saj deri ne
daten ¢ lidhjes se kontrates sipas pergindjes per bleresin dhe behet zoterues ne kapitalin themeltar te
shogerise, i 2005 te aksioneve te shoqgerise “PRODHIME METALIKE © sh.a Shijak, pas ndarjes,
vetem ne daten 30.09.2005, te rene dakort midis tyre per shiyerjen e vleres se shitjes.

Nga data e neshkrimit te kesaj kontrate pala shitese eshte dakort ge shogeria te vazhdoje aktivitetin dhe
te mos pengohet ky i fundit deri ne momentin e shlyerjes se shumes ne favor te bleresit. Aktiviteti do te
zhvillohet ne perputhje me legjislacionin ne fuqi dhe vetem ne fushen e prodhimit

Nga momenti ne te cilin pala shitese do te likujdohet nga pala blerese, nuk ka me pretendime per sa
eshte realizuar shitja me kete te fundit. Deri ne momentin ¢ likujdimit te shumes kjo kontrate shitblerje
nuk do te pasqyrohet ne Zyren € Regjistrit Tregetar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane dhe prane
ZRPP Durres. Pagesa do te behet ne prani te noterit, duke u vertetuar me nje deklarate noteriale. Ne
rastin e ndryshimit te kursit te kembimit te valutes usd, ne rritje do te merret parasysh ky ndryshim
midis kursit ne momentin e shlyerjes se shumes, te krahasuar me kursin ¢ kembimit te lekut me
dollarin te dates 01.07.2005. Ne rast se kursi { kembimit te valutes eshte ne renie bleresi nuk ka
pretendime lidhur me kete ndryshim kursi kembimi.

Nese bleresi nuk i ben likujdimin shitesit brenda dates 30.09.2005, palet bien dakort te kthehen ne
gjendjen e meparshme. _

Kontrata hartohet ne baze te nenit 746, 705 ‘e vijues-te' K.Civil ne fuqi dhe ligjit 7638,,Per shogerite
tregetare* date 19.11.1992.Pasi iu lexva paleve - me-ze te larte, u gjet e rregullt sipas deshires dhe
vullnetit te lire e te plote, nenshkrubiet rreguilisht prej tyre para meje noteres  dhe une noterja ¢
vertetoj ate . S
BLERES A SHITES
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Notere Dhimitra Qarri

Adresa : Blv Gjergj Fishta prang Gjykatés sé
Shkallés sé Paré Tirané tel 251 200 / 0692095571

" ‘.\IVCYE:R
DEKLARATE NOTERIALE 4 5 g
Né Tirané sot né datén 03.10.2005(tre Tetor t& vitit dymije e pese) para meje noteres
publike Dhimitra QARRI e rregjistruar prané Dhomés sé Noterisé Tirané, me Zyrs
Noteriale né Bulevardin Gjergj Fishta, prané Gijykatés s& Shkallés sé Paré Tirans, u
paraqitén personalisht :

1. Sulejman Sijoni, i biri i Muhamedit, i datelindjes 26.03.1958, banues ne Xhafzotaj-
Durres, per identitetin e te cilit u sigurova nga leternjoftimi UG nr 223263.

2. Ilir Ndraxhi, i biri i Muhametit, datlindja 28.01.1964, lindur ne Durres, banues ne
Shijak Durres, per identitetin e te cilit u sigurova nga pasaporta nr 0901009,
madhore e me zotési t& ploté juridike Pér t& vepruar, t& cilét me vullnet t& liré e t&
ploté, deklaruan se:

~Kemi lidhur me njeri tjetrin kontraten e shitjes me rezerve te aksioneve te shogerise
anonime “Prodhime Metalike” sh.a Shijak Pas ndarjes ku une Sulejman Sijoni kam gene
me cilesine e pales shitese dhe une Ilir Ndraxhi me cilesine e pales blerese. Kontrata eshte
lidhur ne daten 15.07.2005, me 3778 rep e 371 kol notere Dhimitra Qarri.

Sipas mareveshjes se lidhur midis nesh, dhe ge eshte pasqyruar ne kontraten e mesiperme,
shuma prej 4 500 000(katermilionepeseqindmije)ieke qe perfageson cmimin e shitjes se
aksioneve ge Sulejman Sijoni, zoteron ne shogerine anonime , Prodhime Metalike” sh.a
Shijak pas ndarjes, do te likujdohej ne daten 30.09.2005. .

Ne daten 29.09.2005 eshte likujduar kjo shume. Une Sulejman Sijoni deklaroj se e kam
mare dorezim shumen prej 4 500 000 leke, e kam numuruar dhe nuk kam asnje pretendim
dhe likujdimi eshte bere jashte kesaj zyre noteriale.

Une llir Ndraxhi deklaroj se kam bere dorezimin shumes te mesiperme dhe nuk kam me
asnje detyrim ndaj z Sulejman Sijoni.

Nga ky moment ne te siperpermendurit deklarojme se nuk kemi asnje detyrim ndaj njeri
tjetrit.

Kéte deklaraté, ne e léshojmé me vullnetin tong t& lire e t& ploté per te vertetuar faktin e
likujdimit te shumes se mesiperme dhe te kalimit te se drejtes se pronesise se aksioneve
objekt i kontrates se shitjes si me siper, z. Ilir Ndraxhi me te gjitha te drejtat reale te tyre
dhe duke mos pasur me asnje te drejte Sulejman Sijoni mbi aksionet objekt i kesaj
kontrate”,

Sa mé sipér redaktohet né& bazé t& nenit 39 gérma h e ligjit nr.7829, daté 01.06.1994 “Per
Noterine” dhe pasi lexchet me z& t& larts, nénshkruhet prej tyre né praning time pa
vérejtie dhe vértetohet edhe prej meje noteres,

DEKLARUESA NOTERE

) < ) .'ﬂ r
Hir Ndraxhi r'Oé’?- M’Z@L%
Sulejman Sijoni {7 ffﬁ"’"—f ,/%7
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Notere Dhimitra Qarri N
Adresa : Blv Gjergj Fishta prane Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane tel 251200/ 0692095571

KONTRATE SHITJE

Ne Tirane sot me daten 15.07.2005( Korrik dymije ¢ pese) para Mgje Noteres Publike
Dhimitra Qarri e rregjistruar prane Dhomes se Noterise Tirane me Zyre noteriale perballe
Gijykates se Shkalles se pare Tirane, u paraqgiten personalisht palet

PALA SHITESE

Thimi Lapi, i biri i Mihalit, datlindja 30.07.1974, banues ne Kotce, per identitetin ¢ te cilit
u sigurova pasaporta nt Z.1361950
PALA BLERESE

Tlir Ndraxhi, i biri i Muhametit , datlindja 28.01.1964, lindur ne Durres, banues ne Shijak
Durres, per identitetin e te cilit u sigurova nga pasaporta nr 0901009, te dy madhore dhe me
zotesi te plote juridike per te vepruar te cilet me vullnetin e tyre te lire dhe te plote me kerkuan
mua Noteres hartimin e kesaj kontrate shitbletje aksionesh si me poshte .
Pala shitese z Thimi Lapi eshte aksioner ne shogerine “PRODHIME METALIKE “ sh.a
Shijak pas ndarjes, e rregjistruar si e tille me vendimin e Gjykates se shkalles se Pare Tirane nr
29193, date 28.06.2002, me seli ne Shijak, zoterues 13.30 %te kapitalit themeltar te shoqgerise
baraz me 1539 aksione.
Asambleja e aksionereve te shogerise “PRODHIME METALIKE “ sh.a Shijak, pas ndatjes,
me vendimin nr. 2, date 28.06.2005 ka vendosur me unanimitet pranimin e kerkeses se z.
Thimi Lapi, per t’i shitur z. Ilir Ndraxhi i cili nuk eshte aksioner i shogerise, 13.30 % te
kapitalit themeltar te shogerise baraz me 1539 aksione duke u larguar keshtu nga shoqeria.
1lir Ndraxhi eshte dakort te bieje 13.30 % te kapitalit themeltar te shoqgerise baraz me 1539
aksione nga z. Thimi Lapi.
Cmimi i shitjes se aksioneve te mesiperme i caktuar me mareveshje te paleve eshte 3.100 000
leke (tremilionenjeqindmije).
Pagesa e vleres prej 3.100 000 leke (tremilionenjeqindmije), nga bleresi ne favor te shitesit u
_be sot ne daten e lidhjes se kontrates, jashte kesaj zyre noteriale. Pala blerese eshte plotesisht
dakort ge ti bleje keto aksione me kushtet ¢ vena sa me siper nga pala shitese; duke blere
_aksionet e mesiperme te shogerise me gjendjen e aktivit dhe te pasivit te saj deri ne daten e
lidhjes se kontrates sipas perqindjes per bleresin dhe behet zoterues ne kapitalin themeltar te
shogerisé i 1539 te aksioneve te shogerise “PRODHIME METALIKE “ sh.a Shijak, pas
ndarjes.
Kontrata hartohet ne baze te nenit 746, 705 e vijues te K.Civil ne fuqi dhe ligjit 7638,,Per
shoqerite tregetare® date 19.11.1992.Pasi iu lexua paleve me ze te larte, u gjet e rregullt sipas
deshires dhe vullnetit te lire € te plote, nenshkruhet rregullisht prej tyre para meje noteres
dhe une noterja e vertetoj ate .
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Notere Dhimitra Qarri

Adresa : Blv Gjergj Fishta prane Gjykates se
Stkalles se Pare Tirane tel 251200/ 0692095571

KONTRATE SHITJE

Ne Tirane sot me daten 15.07.2005( Korrik dymije ¢ pese} para Meje Noteres Publike
~ Dhimitra Qarri e rregjistruar prane Dhomes se Noterise Tirane me Zyre noteriale perballe
Gjykates se Shkalles se pare Tirane, u paraqiten personalisht palet - -

PALA SHITESE

Thoma Vasilini, i biri i Kostandinit, datelindja 04.05.1949, banues ne Durres, lagjia nr. 16,
rruga “Koco Kazanxhi”, pall. 932, per identitetin e te cilit u sigurova nga leternjoftimi UG nr.
223263,

PALA BLERESE

Ilir Ndraxhi, i biri i Muhametit , datlindja 28.01.1964, lindur ne Durres, banues ne Shijak
Durres, per identitetin e te cilit u sigurova nga pasaporta nr 0901009, te dy madhore dhe me
zotesi te plote juridike per te vepruar te cilet me vullnetin e tyre te lire dhe te plote me kerkuan
mua Noteres hartimin e kesaj kontrate shitblerje aksionesh si me poshte .

Pala shitese z Thoma Vasilini eshte aksioner ne shogerine “PRODHIME METALIKE “ sh.a
Shijak pas ndarjes, ¢ rregjistruar si e tille me vendimin e Gjykates se shkalles se Pare Tirane nr
29193, date 28.06.2002, me seli ne Shijak, zoterues 17.34% te Kkapitalit themeltar te shogerise
baraz me 2004 aksione.

Asambleja e aksionereve te shoqgerise “pRODHIME METALIKE “ sh.a Shijak, pas ndarjes,
me vendimin nr. 2, date 28.06.2005 ka vendosur me unanimitet pranimin ¢ kerkeses se¢ z.
Thoma Vasilini, per t’i shitur z. Ilir Ndraxhi i cili nuk eshte aksioner i shogerise, 17.34% te
kapitalit themeltar te shogerise baraz me 2004 aksione duke u larguar keshtu nga shogeria.

Tlir Ndraxhi eshte dakort te bleje 17.34% te kapitalit themeltar te shoqerise baraz me 2004
aksione nga z. Thoma Vasilini.

Cmimi i shitjes se aksioneve te mesiperme i caktuar me mareveshje te paleve eshte 4 000 000
leke (katermilion). :
Pagesa ¢ vleres prej 4 000 000 leke (katermilion)leke, nga bleresi ne favor te shitesit u be sot
ne daten e lidhjes se kontrates, jashte kesaj zyre noteriale .Pala blerese eshte plotesisht dakort
ge ti bieje keto aksione me kushtet e vena sa me siper nga pala shitese; duke blere aksionet e
mesiperme te shogerise me gjendjen ¢ aktivit dhe te pasivit te saj deri ne daten e fidhjes se
kontrates sipas perqindjes per bleresin dhe behet zoterues ne kapitalin themeltar te shogerise
2004 te aksioneve te shogerise “PRODHIME METALIKE “ sh.a Shijak, pas ndarjes.
Kontrata hartohet ne baze te nenit 746, 705 e vijues te K.Civil ne fugi dhe ligjit 7638,Per
shogerite tregetare™ date 19.1 1.1992.Pasi iu lexua paleve me ze te larte, u gjete rregullt sipas
deshires dhe vullnetit te lire e te plote, nenshkruhet rregullisht prej tyre para meje noteres
dhe une noterja e vertetoj ate .
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